
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 주민생활과 ~ 주민생활과

부서: 주민생활과
정책: 보훈관리 및 지원
단위: 보훈관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활과 32,566,804 33,288,650 △721,846

국         17,759,996 18,441,839 △681,843

기                  0 237,000 △237,000

분            753,500 753,500 0

도          5,445,067 5,255,723 189,344

군          8,608,241 8,600,588 7,653

보훈관리 및 지원 585,854 587,504 △1,650

분            179,762 179,762 0

도              1,250 1,100 150

군            404,842 406,642 △1,800

보훈관리 및 지원 585,854 587,504 △1,650

분            179,762 179,762 0

도              1,250 1,100 150

군            404,842 406,642 △1,800

독립유공자 묘소 관리 1,250 2,900 △1,650

도              1,250 1,100 150

군                  0 1,800 △1,800

301 일반보상금 1,250 2,900 △1,650

도              1,250 1,100 150

군                  0 1,800 △1,800

01 사회보장적수혜금 1,250 2,900 △1,650

  ◎독립유공자 묘지관리비 지원                   650              1,100            △450  경정 650,000원

도                650 1,100 △450

  ◎독립유공자 묘지안내판 설치비 지원
                  600              1,800          △1,200      경정 600,000원

도                600 0 600

군                  0 1,800 △1,800

고용 촉진 및 안정 2,803,271 2,906,610 △103,339

국            593,429 600,226 △6,797

기                  0 237,000 △237,000

분             79,103 79,103 0

도            475,741 334,433 141,308

군          1,654,998 1,655,848 △850

일자리 창출 2,803,271 2,906,610 △103,339

국            593,429 600,226 △6,797

기                  0 237,000 △237,000

분             79,103 79,103 0

도            475,741 334,433 141,308

군          1,654,998 1,655,848 △850

공공근로사업추진 371,781 479,824 △108,043

분             79,103 79,103 0

도                  0 108,043 △108,043

군            292,678 292,678 0

101 인건비 361,643 466,704 △105,061

분             77,471 77,471 0

도                  0 105,061 △105,061

군            284,172 284,172 0

04 기간제근로자등보수 361,643 466,704 △105,061



부서: 주민생활과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎공공근로인부임               361,643            466,704        △105,061

    ○기본급               251,658            324,720         △73,062  경정 251,658,000원

분             53,903 53,903 0

도                  0 73,062 △73,062

군            197,755 197,755 0

    ○주유급휴일수당                58,668             75,768         △17,100  경정 58,668,000원

분             12,577 12,577 0

도                  0 17,100 △17,100

군             46,091 46,091 0

    ○부대비                22,878             29,520          △6,642  경정 22,878,000원

분              4,900 4,900 0

도                  0 6,642 △6,642

군             17,978 17,978 0

    ○4대보험                28,439             36,696          △8,257

      ―국민연금 부담금                11,325             14,613          △3,288  경정 11,325,000원

분              2,425 2,425 0

도                  0 3,288 △3,288

군              8,900 8,900 0

      ―산재보험                 7,802             10,067          △2,265  경정 7,802,000원

분              1,671 1,671 0

도                  0 2,265 △2,265

군              6,131 6,131 0

      ―건강보험 부담금                 6,040              7,794          △1,754  경정 6,040,000원

분              1,294 1,294 0

도                  0 1,754 △1,754

군              4,746 4,746 0

      ―고용보험                 3,272              4,222            △950  경정 3,272,000원

분                701 701 0

도                  0 950 △950

군              2,571 2,571 0

201 일반운영비 2,047 2,680 △633

분                445 445 0

도                  0 633 △633

군              1,602 1,602 0

01 사무관리비 2,047 2,680 △633

  ◎심의위원회 운영수당                 1,302              1,680            △378  경정 1,302,000원

분                279 279 0

도                  0 378 △378

군              1,023 1,023 0

  ◎일반수용비                   745              1,000            △255  경정 745,000원

분                166 166 0

도                  0 255 △255

군                579 579 0

202 여비 1,116 1,440 △324

분                239 239 0

도                  0 324 △324

군                877 877 0

01 국내여비 1,116 1,440 △324



부서: 주민생활과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎공공근로사업 지도감독여비
                1,116              1,440            △324      경정 1,116,000원

분                239 239 0

도                  0 324 △324

군                877 877 0

206 재료비 6,975 9,000 △2,025

분                948 948 0

도                  0 2,025 △2,025

군              6,027 6,027 0

01 재료비 6,975 9,000 △2,025

  ◎공공근로추진 재료구입                 6,975              9,000          △2,025  경정 6,975,000원

분                948 948 0

도                  0 2,025 △2,025

군              6,027 6,027 0

농어민지역실업자직업훈련 0 8,496 △8,496

국                  0 6,797 △6,797

도                  0 849 △849

군                  0 850 △850

301 일반보상금 0 8,496 △8,496

국                  0 6,797 △6,797

도                  0 849 △849

군                  0 850 △850

12 기타보상금 0 8,496 △8,496

  ◎농어민실업자직업훈련                     0              8,496          △8,496  경정 0원

국                  0 6,797 △6,797

도                  0 849 △849

군                  0 850 △850

지역공동체일자리사업 1,645,000 1,640,000 5,000

기                  0 237,000 △237,000

도            393,000 151,000 242,000

군          1,252,000 1,252,000 0

101 인건비 1,059,000 1,054,000 5,000

기                  0 152,303 △152,303

도            254,271 96,968 157,303

군            804,729 804,729 0

04 기간제근로자등보수 1,059,000 1,054,000 5,000

  ◎인건비 및 4대보험료[재원변경]
            1,059,000          1,054,000            5,000      경정 1,059,000,000원

기                  0 152,303 △152,303

도            254,271 96,968 157,303

군            804,729 804,729 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

기                  0 7,225 △7,225

도             11,825 4,600 7,225

군             38,175 38,175 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

  ◎지역공동체일자리사업 사무관리비
               50,000             50,000                0      경정 50,000,000원



부서: 주민생활과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 7,225 △7,225

도             11,825 4,600 7,225

군             38,175 38,175 0

202 여비 8,100 4,600 3,500

기                  0 665 △665

도              1,916 423 1,493

군              6,184 3,512 2,672

01 국내여비 8,100 4,600 3,500

  ◎지역공동체일자리사업 국내여비[재원변경]
                8,100              4,600            3,500      경정 8,100,000원

기                  0 665 △665

도              1,916 423 1,493

군              6,184 3,512 2,672

206 재료비 382,900 401,400 △18,500

기                  0 58,022 △58,022

도             90,695 37,049 53,646

군            292,205 306,329 △14,124

01 재료비 382,900 401,400 △18,500

  ◎지역공동체일자리사업 재료비[재원변경]
              382,900            401,400         △18,500      경정 382,900,000원

기                  0 58,022 △58,022

도             90,695 37,049 53,646

군            292,205 306,329 △14,124

401 시설비및부대비 130,000 130,000 0

기                  0 18,785 △18,785

도             30,745 11,960 18,785

군             99,255 99,255 0

01 시설비 130,000 130,000 0

  ◎지역공동체일자리사업 시설비
              130,000            130,000                0      경정 130,000,000원

기                  0 18,785 △18,785

도             30,745 11,960 18,785

군             99,255 99,255 0

405 자산취득비 15,000 0 15,000

도              3,548 0 3,548

군             11,452 0 11,452

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ◎향토자원조사 집기구입[재원변경]                15,000                  0           15,000

도              3,548 0 3,548

군             11,452 0 11,452

일자리센터운영 8,200 0 8,200

도              8,200 0 8,200

101 인건비 8,200 0 8,200

도              8,200 0 8,200

04 기간제근로자등보수 8,200 0 8,200

  ◎취업상담사 인건비 및 4대보험료[성립전편성]                 8,200                  0            8,200

도              8,200 0 8,200



부서: 주민생활과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국민기초생활보장 5,978,598 6,829,117 △850,519

국          4,766,562 5,446,977 △680,415

도            602,354 687,406 △85,052

군            609,682 694,734 △85,052

국민기초수급자 지원 5,978,598 6,829,117 △850,519

국          4,766,562 5,446,977 △680,415

도            602,354 687,406 △85,052

군            609,682 694,734 △85,052

생계급여지원 4,532,591 5,403,932 △871,341

국          3,626,073 4,323,146 △697,073

도            453,259 540,393 △87,134

군            453,259 540,393 △87,134

301 일반보상금 4,532,591 5,403,932 △871,341

국          3,626,073 4,323,146 △697,073

도            453,259 540,393 △87,134

군            453,259 540,393 △87,134

01 사회보장적수혜금 4,532,591 5,403,932 △871,341

  ◎국민기초수급자 지원             4,532,591          5,403,932        △871,341

    ○국민기초수급자 생계급여지원
            4,532,591          5,403,932        △871,341        경정 4,532,591,000원

국          3,626,073 4,323,146 △697,073

도            453,259 540,393 △87,134

군            453,259 540,393 △87,134

교육급여지원 121,742 98,036 23,706

국             97,394 78,428 18,966

도             12,174 9,804 2,370

군             12,174 9,804 2,370

301 일반보상금 121,742 98,036 23,706

국             97,394 78,428 18,966

도             12,174 9,804 2,370

군             12,174 9,804 2,370

01 사회보장적수혜금 121,742 98,036 23,706

  ◎국민기초생활보장수급자 교육급여지원
              121,742             98,036           23,706      경정 121,742,000원

국             97,394 78,428 18,966

도             12,174 9,804 2,370

군             12,174 9,804 2,370

해산.장제급여지원 40,727 41,137 △410

국             32,581 32,909 △328

도              4,073 4,114 △41

군              4,073 4,114 △41

301 일반보상금 40,727 41,137 △410

국             32,581 32,909 △328

도              4,073 4,114 △41

군              4,073 4,114 △41

01 사회보장적수혜금 40,727 41,137 △410



부서: 주민생활과
정책: 국민기초생활보장
단위: 국민기초수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎국민기초생활보장수급자 해산.장제급여지원
               40,727             41,137            △410      경정 40,727,000원

국             32,581 32,909 △328

도              4,073 4,114 △41

군              4,073 4,114 △41

차상위계층양곡할인 24,096 26,570 △2,474

국             19,276 21,256 △1,980

도              2,410 2,657 △247

군              2,410 2,657 △247

201 일반운영비 2,881 3,422 △541

국              2,305 2,738 △433

도                288 342 △54

군                288 342 △54

01 사무관리비 2,881 3,422 △541

  ◎차상위계층 양곡택배비                 2,881              3,422            △541  경정 2,881,000원

국              2,305 2,738 △433

도                288 342 △54

군                288 342 △54

301 일반보상금 21,215 23,148 △1,933

국             16,971 18,518 △1,547

도              2,122 2,315 △193

군              2,122 2,315 △193

01 사회보장적수혜금 21,215 23,148 △1,933

  ◎차상위계층 양곡 할인 지원
               21,215             23,148          △1,933      경정 21,215,000원

국             16,971 18,518 △1,547

도              2,122 2,315 △193

군              2,122 2,315 △193

저소득층 생활안정 지원 1,392,068 1,388,545 3,523

국            994,590 989,221 5,369

도            190,739 184,393 6,346

군            206,739 214,931 △8,192

자활사업 추진 1,392,068 1,388,545 3,523

국            994,590 989,221 5,369

도            190,739 184,393 6,346

군            206,739 214,931 △8,192

자활소득공제 29,882 28,718 1,164

국             23,906 22,974 932

도              2,988 2,872 116

군              2,988 2,872 116

301 일반보상금 29,882 28,718 1,164

국             23,906 22,974 932

도              2,988 2,872 116

군              2,988 2,872 116

01 사회보장적수혜금 29,882 28,718 1,164

  ◎자활근로참여자 자활장려금 지원
               29,882             28,718            1,164      경정 29,882,000원

국             23,906 22,974 932



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,988 2,872 116

군              2,988 2,872 116

자활근로사업 877,969 877,969 0

국            702,375 702,375 0

도             87,797 80,528 7,269

군             87,797 95,066 △7,269

101 인건비 150,000 150,000 0

국            120,000 120,000 0

도             15,000 13,717 1,283

군             15,000 16,283 △1,283

04 기간제근로자등보수 150,000 150,000 0

  ◎국민기초생활보장 자활근로사업               150,000            150,000                0

국            120,000 120,000 0

도             15,000 13,717 1,283

군             15,000 16,283 △1,283

206 재료비 3,000 3,000 0

국              2,400 2,400 0

도                300 276 24

군                300 324 △24

01 재료비 3,000 3,000 0

  ◎자활근로사업 자재구입비                 3,000              3,000                0

국              2,400 2,400 0

도                300 276 24

군                300 324 △24

307 민간이전 696,800 696,800 0

국            557,440 557,440 0

도             69,680 63,718 5,962

군             69,680 75,642 △5,962

05 민간위탁금 696,800 696,800 0

  ◎국민기초생활보장 민간위탁 자활근로사업               696,800            696,800                0

국            557,440 557,440 0

도             69,680 63,718 5,962

군             69,680 75,642 △5,962

가사간병방문도우미사업 66,272 70,252 △3,980

국             50,352 50,352 0

도              7,960 9,950 △1,990

군              7,960 9,950 △1,990

307 민간이전 66,272 70,252 △3,980

국             50,352 50,352 0

도              7,960 9,950 △1,990

군              7,960 9,950 △1,990

05 민간위탁금 66,272 70,252 △3,980

  ◎가사간병방문도우미사업                66,272             70,252          △3,980  경정 66,272,000원

국             50,352 50,352 0

도              7,960 9,950 △1,990

군              7,960 9,950 △1,990

지역자활센터 운영비지원 174,225 167,886 6,339



부서: 주민생활과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            121,957 117,520 4,437

도             26,134 25,183 951

군             26,134 25,183 951

307 민간이전 174,225 167,886 6,339

국            121,957 117,520 4,437

도             26,134 25,183 951

군             26,134 25,183 951

02 민간경상보조 174,225 167,886 6,339

  ◎고성지역자활센터 운영비
              174,225            167,886            6,339      경정 174,225,000원

국            121,957 117,520 4,437

도             26,134 25,183 951

군             26,134 25,183 951

노인복지증진 18,156,777 17,976,638 180,139

국         11,194,690 11,194,690 0

분            307,110 307,110 0

도          2,885,029 2,803,437 81,592

군          3,769,948 3,671,401 98,547

노후 소득보장 강화 12,280,789 12,225,789 55,000

국         10,626,489 10,626,489 0

도            354,050 354,050 0

군          1,300,250 1,245,250 55,000

기초노령연금 11,370,319 11,315,319 55,000

국         10,336,654 10,336,654 0

도            206,733 206,733 0

군            826,932 771,932 55,000

301 일반보상금 11,370,319 11,315,319 55,000

국         10,336,654 10,336,654 0

도            206,733 206,733 0

군            826,932 771,932 55,000

01 사회보장적수혜금 11,370,319 11,315,319 55,000

  ◎기초노령연금            11,370,319         11,315,319           55,000  경정 11,370,319,000원

국         10,336,654 10,336,654 0

도            206,733 206,733 0

군            826,932 771,932 55,000

재가노인 복지증진 765,746 697,598 68,148

국            356,032 356,032 0

분             29,928 29,928 0

도            149,689 120,415 29,274

군            230,097 191,223 38,874

재가노인지원 209,156 141,008 68,148

분             17,228 17,228 0

도             70,674 41,400 29,274

군            121,254 82,380 38,874

301 일반보상금 166,256 98,108 68,148

도             67,554 38,280 29,274

군             98,702 59,828 38,874

01 사회보장적수혜금 166,256 98,108 68,148



부서: 주민생활과
정책: 노인복지증진
단위: 재가노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎홀로사는 어르신안전지킴이사업
               88,386             44,238           44,148      경정 88,386,000원

도             44,193 22,119 22,074

군             44,193 22,119 22,074

  ◎노인가장세대지원                48,000             24,000           24,000  경정 48,000,000원

도             14,400 7,200 7,200

군             33,600 16,800 16,800

노인복지시설 지원 2,260,600 2,203,609 56,991

분            122,482 122,482 0

도          1,309,111 1,256,793 52,318

군            829,007 824,334 4,673

노인복지시설 지원 2,146,120 2,104,129 41,991

분            112,482 112,482 0

도          1,294,111 1,256,793 37,318

군            739,527 734,854 4,673

301 일반보상금 1,803,695 1,824,104 △20,409

분            112,482 112,482 0

도          1,126,183 1,120,065 6,118

군            565,030 591,557 △26,527

01 사회보장적수혜금 1,803,695 1,824,104 △20,409

  ◎의료급여수급권자 재가장기요양급여지원(공단
    예탁금, 재가노인복지시설운영비)

              303,696            371,178         △67,482      경정 303,696,000원

분            112,482 112,482 0

도             30,370 30,370 0

군            160,844 228,326 △67,482

  ◎의료급여수급권자 시설장기요양급여비용 지원
    (공단예탁금, 등급외자 급여비용)

            1,499,999          1,452,926           47,073      경정 1,499,999,000원

도          1,095,813 1,089,695 6,118

군            404,186 363,231 40,955

307 민간이전 342,425 280,025 62,400

도            167,928 136,728 31,200

군            174,497 143,297 31,200

02 민간경상보조 342,425 280,025 62,400

  ◎노인복지시설 종사자 인건비지원
              322,400            260,000           62,400      경정 322,400,000원

도            161,200 130,000 31,200

군            161,200 130,000 31,200

노인생활시설기능보강 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

도             15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ◎고성군노인요양원 시설개보수                15,000                  0           15,000

도             15,000 0 15,000

사회복지일반 1,712,413 1,662,413 50,000

분            120,000 120,000 0



부서: 주민생활과
정책: 사회복지일반
단위: 사회복지사업 일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,247,208 1,202,208 45,000

군            345,205 340,205 5,000

사회복지사업 일반 1,712,413 1,662,413 50,000

분            120,000 120,000 0

도          1,247,208 1,202,208 45,000

군            345,205 340,205 5,000

정신요양시설 운영지원 1,352,613 1,302,613 50,000

도          1,201,708 1,156,708 45,000

군            150,905 145,905 5,000

307 민간이전 1,352,613 1,302,613 50,000

도          1,201,708 1,156,708 45,000

군            150,905 145,905 5,000

02 민간경상보조 1,352,613 1,302,613 50,000

  ◎정신요양시설 운영비 지원
            1,265,483          1,215,483           50,000      경정 1,265,483,000원

도          1,138,935 1,093,935 45,000

군            126,548 121,548 5,000


